
CVJM Schwenningen e.V.      

Preisliste für das Freizeitheim „Hüttle“ – gültig ab 01. Januar 2023 

Übernachtung pro Person:  

 Erwachsene und Jugendliche 10,00 € 

 Kinder (2 – 10 Jahre) 7,50 € 

 Mindestbelegungspauschale pro Nacht: 20 Übernachtungen 200,00 € 

 An den Wochenenden erfolgt die Vermietung von Freitag bis Sonntag 
(Ausnahmeregelungen für Gruppen mit längerem Aufenthalt möglich) 

 

Wäschemiete:  

 Bettwäsche (Pflicht) einmalig pro übernachtender Person 5,50 € 

 Tischdecken pro Stück 2,50 € 

Nur Montag bis Donnerstag und nicht in Schulferienzeiten –  
inkl. Christi Himmelfahrt und Pfingsten: 

 

 Tagesbelegung ohne Übernachtung (nur EG und UG) 130,00 € 

 Gartenbelegung (nur Toilettenbenutzung möglich) 40,00 € 

Hinzu kommen die derzeit gültigen Nebenkosten nach Verbrauch:  

 Strom pro kWh 0,50 € 

 Wasser (einschließlich Warmwasseraufbereitung) pro m3 8,00 € 

 Heizkostenpauschale pro Übernachtung bzw. Tagesbelegung  
in der Zeit vom 15.9. bis 30.4. 

30,00 € 

   
Das Haus ist besenrein zu verlassen. Lediglich die Mülleimer sind zu leeren, die Toiletten 
und Waschbecken sowie die Küche sind zu reinigen und die Nassräume sind feucht aufzu-
wischen. Die sonstige Endreinigung ist im Preis inbegriffen. Bei mangelhafter Reinigung 
wird eine Gebühr von 40 € pro Stunde Reinigungszeit erhoben. 

   
Im Haus sind auf Voranfrage Getränke zu moderaten Preisen erhältlich. 

   
Die obengenannten Preise gelten für Jugendgruppen, kirchliche, soziale und 
schulische Einrichtungen. Alle anderen Mieter bezahlen einen Aufschlag von 20%. 

 

Ausfallentschädigung: 
In allen Fällen einer Absage fällt eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 40,00 € an 
Bei Absage ab 3 und bis 1 Monat vor gebuchter Belegung: 60% der Mindestbelegungskosten pro gebuchter Übernachtung 

Bei Absage ab 1 Monat bis 1 Woche vor gebuchter Belegung: 80% der Mindestbelegungskosten pro gebuchter Übernachtung 

Bei Absage ab 1 Woche vor gebuchter Belegung: 90% der Mindestbelegungskosten pro gebuchter Übernachtung 

 

Ich habe die Preisliste gelesen und akzeptiert. 

 

___________________________________________________________________________

Ort, Datum                  


